令和４年度第３回 釧路方面広尾警察署協議会議事概要

１ 開催日時

令和５年３月２日（木） 午前９時 0分から午前10時 0分まで3 4

２ 開催場所

広尾警察署 会議室

３ 出席者

⑴ 協議会委員 ５人（定員５人中５人出席）

会 長 榊 信也

副 会 長 堀田 由紀子

委 員 永留 幸子

小島 秀俊

福岡 孝道

⑵ 警察署員 ５人

署 長 柴田 昌則

副署長兼警務課長 大泉 慎太郎

刑事・生活安全課長 西村 英和

地 域 ・ 交 通 課 長 藤田 健太

警 務 係 長

４ 挨拶

⑴ 警察署協議会会長

⑵ 警察署長

５ 業務推進状況

⑴ 犯罪発生・検挙状況

⑵ 交通事故の発生状況

６ 協議事項

自転車・電動キックボードの交通ルールについて

・ 自転車の交通ルール

・ 広尾警察署における取組

・ 電動キックボードの交通ルール

【委員質疑】

以前幼稚園で働いていたときに交通安全教室を開催して母親も参加していたが、園児には

「歩道を走りましょう」と指導していました。

広尾町は自転車専用道路がなく、子供は小学校６年まで歩道を走ってもいいことが分かり

ましたし、母親は車道を走らなければいけないことが分かりました。

【警察応答】

自転車は、原則として車道の左側を走行してください。

【委員質疑】

老人男性が雪があるのに自転車で歩道を走っていたり、車道の真ん中をヨロヨロと自転車

で走っていたりして危ないと思った。

【警察応答】

パトロール中に危険な走行をしている自転車を発見した場合には注意したり、高齢者教室

や技能講習の際に啓発活動を継続していきます。

７ 自転車シミュレーター体験

【委員質疑】

この機械は、自転車を発進させるたびに右後方を確認しなければならないので、後ろを確

認する癖がついていいと思う。

【警察応答】

今後も機会があれば活用していきたいと考えております。

８ 事務局からのお知らせ

・ 第 回統一地方選挙に係る注意事項について20
・ 北海道警察官採用募集について

９ 次回協議事項

【委員意見】

なし

【警察応答】

新しく選任される会長や各委員と電話でお話しをさせていただきながら、次回の協議事項

を決めたいと思います。

次回開催予定10
令和５年６月以降

令和 年 月 日

議長 印

令和 年 月 日

委員 印